Speculum Principum, Petri Bellugæ.

tudine Regni in feudis de eabula non quaternaris sufficiat in aliatione consensu Baronis. sequitur idem recens Thomas Gramma. in decif. Neapo. 77. Excellens comes nu. 3. & tenet Marin. Freccia in tract. de subfeud. Baron. lib. 1. s. pluribus. nu. 38. 39.

M E R I imperij, vel iurisdictionis.] Leges, & statuta condere iurisdictionis est. Bar. in l. omnes populi. ff. de iusti. & iur. in l. ff. de iurisd. om. iud. Inno. in c. cū oēs. de cōsti. pertinet. n. ad merū imperium. Inno. in c. cum accessi sent. in gl. soa. in ver. tanto. de const. Bald. in l. nulli. q. 3. C. de sent. & interlo. om. iud. & in sua Margarita. in ver. vniuersitas. ver. 3. Ang. & Alex. in l. 1. ff. si quis ius dicent. non obtemper. & Matth. de Afflict. in prælud. consti. Regni. q. 3. nu. 4. & esse maximi imperij voluit Bar. in l. imperium. ubi Fabius Otrinellus. ff. de iurisd. omn. iudi. & ego dixi in tract. lib. 1. substantiali. 1. per totum.

V N I V E R S I T A T E S.] An vniuersitates possint facere statuta, cum pēna, vel sine pena absque superiores licentia, plenius habetur per Matth. de Afflict. in prælud. Conit. Reg. q. 3. per totum. vbi videoas.

De euocatione ad curiam.

RUBRICA 3.

S V M M A R I V M .

- 1 Consuetudo scripturam autenticam facit.
- 2 Citatus quo loco comparere teneatur.

V B S E Q V E N T E R queritur quomodo sunt vocati qui ad curias conuocantur? Dic q. per epistolam, vt est rex. & materia propria congregationis sinodi vel prouincialis consilij. in c. si episcopus metropolitanus. 18. dist. Et tales literæ dicuntur monitoriaz, & vt in c. decernimus. c. dist. quas nos vulgo literas citatorias appellamus, de quibus in c. cū inter vniuersas. de elect. & talibus literis creditur si sunt sigillo bhortantis vel conuocantis muniz, ad hoc extra de proba. c. post cessionem. & 11. q. 3. c. curiaz. de dolo & contu. veritatis. & c. cū obiect. 73. dist. In nomine domini. cum simili. Ad hoc quod not. Inno. in c. 1. & in 2. extra de fid. instru. Et dominus Ant. de Butr. late distinguens, in d. c. post cessionem, post alios scribentes, dices, quod literis citatorijs vel monitorijs sufficit solum quod habeant sigillum notum. allegat. 65. distinc. cap. non debet. & cap. sequenti. 7. q. 1. pontifices. de offic. deleg. c. prudentiam. in principi. de rescr. c. si citatus. de offic. delega. cap. cum causam. 18. distinc. si episcopus. cum similibus. Et ideo consuetudo obtinet ad omne dubium tollendum, vt tales literæ nedum sint sigillatae, sed etiam signatae manu conuocantis curiam: & talis consuetudo facit illis fidem adhiberi, t. cum consuetudo facit scripturam autenticam. extra de fide instrum. c. cum dilectus. Metto ergo conuocati portales literas, debent venire, alias potest procedi ad negotia curiaz, illocutum contumacia, stante. vt 18. distinct. c. per-

uenit. & c. placuit. cum sim. Scias quod in ijs. literis citatorijs, debet fieri assignatio congruo tempore, ut omnes conuocati possint comode conuenire in loco, qui debet nominari in literis ad curiarum celebrationem missis, qui conuocari debent in loco populo, ubi comode præsidens possit præsidere, & assistentes, & vocati astare. ar. extra de priui. c. 1. Et quod tu tus pateat accessus & locus securus. ar. c. statutum. 5. 1. de rescr. lib. 6. extra de app. c. ex parte. 33. q. 2. siue ff. de iud. l. si longius, faciunt not. ff. ad trebel. l. de cōtate. per Bal. in c. veniens. de acu. extra. Et dari debet tempus competens, secundum locorum distantiam, & negotij qualitatem. extra de app. c. cum sit romana. 6. 3. distin. cum longe. & 7. q. 2. c. vocatio. & ff. de iudic. l. non nunquam. alias si nimis breuis terminus in talibus literis citatorijs assignaretur, esset grauare subditos. iuxta notata. extra de dilation. c. 1. Debetque locus assignari, & dies certa, vt citatus sciat. vbi, & quomodo cōparere debeat. Arg. extra de accusation. ca. neniens. & cap. querelam. de election. ibi, statuto termino. melius in textu nota. in c. si episcopus metropolitanus, ibi, ad constitutam diem. 18. distinct. Et si alia hora vel die actus fieret, esset nullus, ut notatur per Bartol. in l. aut qui aliter. ff. quod vi aut clam, nisi per prorogationem, ut assulet fieri, fiat curia prorogatio, quia tunc eadem dilatio & assignatio est, vt ff. de precario. l. sed si manente. t. Ec citatus alio loco quam. vbi conuocatus est, talis non tenetur querere iudicē, sed sufficit in loco protestari, ut not. glo. singularis. in cap. cū pientes. 6. quod si per xx. super verbo, proposita de elect. lib. 6. quam singulariter commendat Angelus per intellectum. l. 1. 6. adeundi. ff. quomodo appellandum sit, neque in his citatorijs literis, debet seruari forma que habetur per tex tum & glo. in feud. titulo de alodijs. quia loquitur in materia feudali. t. Et scias quod in dictis literis citatorijs, solet inscribi causa conuocationis curiarum, que practica satis est iuri consona, cum causa in citatorio sit inferenda. vt notatur extra, de dilation. cap. præterea. Ad hoc vt citatus non possit deliberatorias petere, & princeps assulet dicere causam conuocationis curiarum. ut in feud. de prohibita feud. alienation. per Fredericum. cap. imperiale. & in cap. 1. de prohibita feud. aliena. per Lota. ibi pro iusti. & pace componenda &c. Tamen non credo esse conuocationis curiaz causam inferendam in citatorio. Tum quia index est certus, quia princeps & de eius posse non dubitatur: ut sic non obsint not. in d. cap. præterea. Nec in l. 2. ff. si quis in ius vocatus non icrit. Tum quia iure cautum non reperio, quia textus feudi non est dispositus, solum narrat causam conuocationis habere inducias: ut nota. in dicto c. præterea. Scias autem quod ultra hanc conuocationem literalem dictam, fieri habet cōuoca-

De euocatione ad curiam. Rubr. 3.

g. tio ad curiam per sonum tubæ, vel campanæ, ad hoc ut absentes actibus possint argui de contemptu. Et hoc est quod voluit glo. magistræ, in lobiscruare. C. de decurionibus. li. 10. Et ibi Bar, & ita practicatur, & caue ut in principio curia facias sonare mane & vespere campanam: ut fuias omnem nullitatem.

CAMILLI BORELLI ADDITIO.

a. MONITO RIAE. An requiratur tria missio, vel sufficiat per Archiepiscopum fieri unica missio, ne coepiscopis suffraganeis? Gl. in d. c. si epus dicit q. talis casu sufficiat unica tantum, nec requiritur tria, nisi actu iudic ali.

b. SIGILLO. Sigillum vim habet subscriptionis. L. tribunus. s. 1. ff. de mil. testa. Bar. Ale. & ceteri. in l. que dotis. circa f. ff. ol. mar. not. in l. 1. C. de reb. alien. non alie. vbi Bal. Philip. Dec. in c. 2. de fid. intr. Philip. idem Felin. in c. tertio loco. in prin. ex. de prob. Franc. Purp. in l. admonen di. col. 28. ff. de iure iur. Lud. Rom. in c. 303. Hec scriptura. in f. & latissime supra oes loan. de Fermo. in tracta. de episcopo. lib. 3. par. 1. ver. nunc tractemus aliqua. p. tres col. & late et Aymo. Craue. in tract. de antiqu. temp. par. 1. sect. quæritur et. nu. 44. Franc. Marc. in deci. Delphin. 51. num. 4. vol. 1. Limitatur non procedere quotiescumque subscriptio requireatur pro forma, & solennitate actus, tunc. n. signatio non sufficeret, vt in testo in scriptis. l. ad testi. s. si quis. ff. de testa. Alex. & Ias. in d. l. que dotis. & Dec. in d. c. 1. de fid. intr. Limita et dum tñ appareat impressum sigillum ab eo, cuius esse prætenditur, vt voluit Alex. in d. l. que dotis. col. f. Dec. in d. c. 2. de fid. intr. ubi post Anto. de Butr. dicit, in dubio signum videri appositorum de voluntate eius cuius est. quod & voluerat Abb. Panor. in d. c. 2. col. pen. in f. Quæpares alias limitaciones, & dicta circa materiæ signilli vide per supradictos, ad quos me remitto studio potius breuandi, & ne trascribam.

c. SIGNATÆ. Est sic subscribens h̄ pro contentiente si tanquam principalis se subscribat. l. fideiussor. s. si tibi. ff. de pign. Bar. Alex. & alij in d. l. que dotis. in f. ff. sol. matr. Notatur in l. plurib. in prin. vbi Ang. ff. de verb. oblig. & habetur in l. de his. ff. de transact. Bart. Salic. & Paul. de Cas. in l. empator. s. Lucius. ff. de pact. voluit Zaf. in l. si ita. s. chrysogonus. nu. 3. ff. de uerb. oblig. plene Alex. in conf. 147. ponderatis his. col. 2. ver. ad hoc ostendendum. vol. 2. & plura per Marian. Socin. in conf. 1. 5. Vitis prædictis. col. 13. ver. ad quintum argumentum. vol. 1. late Feli. in c. qm contra. nu. 75. cum plurib. seq. ex. de probat. Limita plurib. modis breuiter hanc doctrinam, non procedere quādo quis erroneè se subscribat, tñc. n. cōsentire nō vñ, nota. in l. f. vbi per Bal. in 1. nota. C. plus vale. quod agit. ad quod facit q. si quis se subscriperit scripturæ, quā ne- sciat, neq. legit, nō præsumit consentire si se subscriperit, nisi fuerit antea præmonitus. voluit Ang. in d. l. si ita. s. chrysogonus. vbi hoc idem voluit Franc. de Aret. idem Bal. in auth. si quis in aliquo. C. de eden. Doct. in c. 2. de fid. intr. & idem Are. in l. cum antiquitas. C. qui tell. fac. pos. Pau. de Cast. in conf. 352. de casu præsenti. Limita secundo nō procedere si probet cōtrariū, ex quo licet subscribens præsumit utrū consentire, & scienter facere, tamens eus si probaret contrarium. Bar. in l. sicut. s. nō vñ. ff. quib. mod. pig. vel hypo. sol. & in d. l. que dotis. vbi Alex. & idem Ale. in d. c. 47. Limita tertio nō procedere in eo qui se subscripsit, vt tellis, non enim præsumit consentire. vt in l. Caius. ff. de pign. a. & Bar. & Alex. in d. l. que dotis. idem Bart. in l. fideiussor. s. pater. ff. de pignorib. Alexand. Vdalrich. Zaf. & alij in d. s. Chrysogonus. Vide eundem Alex. in conf. 131. col. 2. vol. 1. Panor. in conf. 86. volu. 2.